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Obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza:
podsumowanie współpracy z wolontariuszami IPN
Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza 6 grudnia w Centralnym Przystanku
Historia IPN im. Lecha Kaczyńskiego w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli
kierownictwa Instytutu Pamięci Narodowej z wolontariuszami współpracującymi z IPN.
Stanowiło ono okazję do podsumowania pierwszego roku funkcjonowania nowej,
poszerzonej formuły współpracy Instytutu z wolontariuszami, a także podziękowania
społecznikom angażującym się w te działania.

Wolontariat

Anna Putkiewicz, dyrektor Centralnego Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
przywitała wolontariuszy i podziękowała im za to, że spośród tak licznych aktywności jakie
oferuje współczesny świat, jako sposób spędzenia swojego wolnego czasu wybrali wolontariat w
IPN.

Obecny na spotkaniu zastępca prezesa IPN prof. Krzysztof Szwagrzyk, który od lat realizuje
współpracę z wolontariuszami w ramach Biura Poszukiwań i Identyfikacji, w swoim wystąpieniu
podkreślił, że: 

–  Myślę, że to, co robimy wspólnie, przynosi nam i Państwu satysfakcję z tego,
że możemy razem pracować w ważnej, pięknej sprawie walki o polską pamięć.
Tak się złożyło, że zaczynaliśmy wolontariat w Instytucie Pamięci Narodowej już
dawno temu, na powązkowskiej Łączce. Był to czas absolutnie wyjątkowy,
spontaniczny. Czas, kiedy przychodzili do nas ludzie różnych zawodów, różnego
wieku, różnych profesji, różnych zainteresowań. Z wielką satysfakcją mogę
powiedzieć, że wśród tych wolontariuszy wówczas byli tacy, którzy z czasem
stali się naszymi pracownikami.

Zastępca prezesa również podziękował wolontariuszom, za wsparcie Instytutu:

– W tym miejscu, w tym czasie, dzisiaj proszę o przyjęcie szczególnych,
wyjątkowych podziękowań tym wszystkim, którzy  byli z nami na Łączce z nami
w różnym czasie oraz podziękowań dla wszystkich Państwa, którzy przyszli do
nas później i pracują z nami w różnych komórkach Instytutu Pamięci
Narodowej. To dla nas ogromny zaszczyt, że chcieli Państwo do nas dołączyć.

Następnie głos zabrał zastępca dyrektora Biura Prezesa IPN Adam Stefan Lewandowski, który
dokonał podsumowania pierwszego roku realizacji nowego programu wolontariatu w IPN. Mówił o
tym, czym zajmowali się wolontariusze, przedstawił dane liczbowe dotyczące tej współpracy i
zakreślił plany na przyszłość związane z dalszymi działaniami w ramach kooperacji ze
społecznikami.

Podczas spotkania miała miejsce premiera filmu promującego wolontariat w IPN, a także
uroczystość wręczenia dotychczasowym wolontariuszom pamiątkowych dyplomów oraz
okolicznościowych upominków. Społecznicy mieli także okazję zwiedzić CPH, zobaczyć Strefę
Nowych Technologii, zagrać w gry wideo w specjalnej kapsule VR czy porozmawiać z
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wygenerowanymi cyfrowo awatarami bohaterów polskiej historii.

Po zakończeniu wydarzenia w CPH, jego uczestnicy udali się na Pragę-Północ, gdzie wspólnie z
przewodnikiem zwiedzili Izbę Pamięci „Strzelecka 8”, która w okresie stalinowskim była
więzieniem NKWD. Mogli tam m.in. zobaczyć oryginalne inskrypcje więzionych w tym gmachu
żołnierzy podziemia niepodległościowego, a także wziąć udział w grze historycznej, w której
wcielili się w poszukiwaczy artefaktów z okresu II wojny światowej.

Serdecznie zachęcamy do dołączenia do grona wolontariuszy IPN i współpracy przy kolejnych
przedsięwzięciach związanych z realizacją misji Instytutu!
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